anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo, Pontificatus Nostri 

septimo. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA CAROLUS Card. CONFALONIERI 
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II 

TUGUEGABAOANAE-INFANTENSIS 
( ILAGANENSIS) 

Detracto territorio provinciae « Isabella » ab Ecclesiis Tuguegaraoana atque 

Infantensi, in Insulis Philippinis, nova conditur dioecesis, « Haganensis » 

nomine. 

PAULUS EPISCOPUS 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quia urget Christi iussum praedicandi Evangelium omni creaturae 

(cf. M e , 16, 15), neque tamen id ulla ratione consequitur Ecclesia sancta 

apte, nisi sacramentum divinae praedicationis excipiant nationes per 

finium dispositionem ceterarumque rerum ordinem atque distributionem, 

idcirco id semper in officiis Nostris praecipuum duximus munus, quo et 

dioeceses novas condimus, et conditas in aptiorem, si res poscat, formam 

redigimus. Quam ob rem, cum venerabiles Fratres Theodulfus Domingo 

et Subugal, Episcopus Tuguegaraoanus, atque Saverius Iulius Labayen, 

Episcopus titulo Sinnuaritanus et Praelatus Infantensis, ante audita 

Episcoporum Philippinorum conferentia, ut dicunt, ab hac Apostolica 

Sede petierint ut diviso suarum Ecclesiarum territorio, nova exinde crea

retur dioecesis, Nos, venerabilibus Fratribus sententiam rogatis Carmelo 

Eocco , Archiepiscopo titulo Iustinianopolitano in Galatia atque Aposto

lico Nuntio in Insulis Philippinis, ac S. E. E. Cardinalibus Sacrae Con

gregationi pro Episcopis praepositis, haec statuimus. Ab Ecclesiis Tugue

garaoana atque Infantensi partem detrahimus provinciae Isabellae cuius

que propriam (huius pars comprehendit paroeciam vulgo Palanan), ac 

novam dioecesim condimus, Ilaganensem appellandam, quae fines eosdem 

habebit quos provincia Isabella iuxta legem civilem; quam sane Sedi 

Novae Segobiae sufiraganeam facimus. Sedem episcopalem in urbe Ha

gan statui censemus, cathedram vero in templo S. Ferdinandi, in eadem 

urbe, factis scilicet iuribus atque oneribus talibus aedibus propriis. Decer

nimus praeterea ut in nova Ecclesia Cathedrale Canonicorum Collegium 

constituatur, per alias Litteras apostolicas. Interea tamen eligat Episco

pus coetum Consultorum dioecesanorum, quorum consilio utatur. Men

sam episcopalem constituent tum Curiae emolumenta, tum bona, si qua 
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sunt, quae novae eircumscriptioni obvenient, tum fidelium christianorum 

collationes. Ad Seminarium quod attinet, condat illud Episcopus ad nor

mas legum sacri Dicasterii pro Institutione Catholica, iuris communis, 

atque Decreti « Optatam totius » Concilii Vaticani IL Cum praeterea iu

venes clerici ad aetatem pervenerint qua philosophia ac theologia imbui 

debeant, qui fuerint optimi Eomam mittantur, in Pontificium Collegium 

Seminarium Phihppinum. Iubemus etiam ut harum litterarum praescrip

tionibus ad effectum adductis, Sacerdotes illi, qui in novae dioecesis ter

ritorio aut officium aut beneficium habeant, ei addicantur, tamquam 

proprius clerus; ceteri tum clerici, tum Seminarii tirones, ei in qua legi

time degant. Documenta tandem et acta, quae novae Sedis vel clericos 

vel laicos respiciant, ad eius Curiam mittantur, ibique in archivo custo

diantur. Ceterum, quae mandavimus, exsequi curabit venerabilis Frater 

Carmelus Eocco , quem memoravimus, vel quem ipse legaverit, factis 

nempe necessariis facultatibus. Ee vero acta, documenta exarentur atque 

sinceris exemplis ad Sacram Congregationem pro Episcopis cito mittantur. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res est 

religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Constitutionis 

efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini praeterea haec volun

tatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; quin immo 

huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis impressis sive manu 

exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate constituti 

simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem omnino 

habenda erit fides, quae huic haberetur, si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die uno et tricesimo mensis ianuam, 

anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo, Pontificatus Nostri 

septimo. 
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III 

NKONGSAMBENSIS 
(BAFUSSAMENSIS) 

Quibusdam detractis territoriis a dioecesi Nkongsambensi, in Cammaru-

nia, nova alia conditur, nomine « Bafussamensis ». 

PAULUS EPISCOPUS 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Munus Apostolicum universae moderandi Ecclesiae, quod divinitus 

accepimus, id quandoque requirit ut, si maior exspectetur animorum uti

litas, nimis finibus patentes dioeceses dividamus novasque condamus. 

Quod cum ad Sedem Nkongsambensem quod attinet Sacra Congregatio 

pro Gentium Evangelizatione faciendum proposuerit, visum est Nobis 

posse huiusmodi sententiae omnino consentiri, magnopere quidem con

fisi nonnisi fidelium bono Nostra hac agendi ratione provisum iri. Audito 

ideo hoc super negotio quid sentirent venerabiles Fratres Ernestus Gal

lina, Archiepiscopus titulo Trebianus et in Cammarunia Apostolicus Pro-

nuntius, atque loci Ordinarius, sequentia decernimus ac iubemus. A dioe

cesi quam diximus districtus civiles seiungimus, vulgo cognominatos Ba-

moun, Mifì, Baboutos, Menoua et Ndé iisque dioecesim condimus Bafus-

samensem nomine, quam metropolitanae Sedi Yaundensi suffraganeam 

reddimus curisque dioecesani cleri committimus. Decernimus praete

rea ut magisterii sui cathedram Episcopus in principe urbis Bafussamensis 

sacra aede ponat utque pro Canonicorum collegio consultores dioecesanos 

deligat, ad normam iuris, qui ei consilium auxiliumque ferant. Ea quae 

iussimus ut ad effectum adducat studeat venerabilis Frater Ernestus 

Gallina, quem diximus, vel ab eo delegatus sacerdos. Qui vero negotium 

perfecerit congrua documenta exaranda curet ad Sacramque Congrega

tionem pro Gentium Evangelizatione quam primum mittat, de more 

signata sigilloque impressa. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res est 

religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Constitutionis 

efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 
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cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini praeterea haec volun

tatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; quin immo 

huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis impressis sive manu exa

ratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate constituti 

simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem omnino ha

benda erit fides, quae huic haberetur, si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quinto mensis februarii, anno 

Domini millesimo nongentesimo septuagesimo, Pontificatus Nostri septimo. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 

S. R. E. Cancellarius 8. Congr. pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 

Apostolicam Cancellariam Regens 

f Iosephus Rossi, Ep. tit. Palmyrenus, Proton. Apost. 

Iosephus Massimi, Proton. Apost. 
Loco SB Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXXIV, n. 11t. 

L I T T E R A E APOSTOLICAE 

I 
Abbatiale templum Cisterciensis Ordinis, Cracoviae Assumptioni B. Ma

riae Virg. atque S. Venceslao Mart. dicatum, titulo Basilicae Minoris 

honestatus 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Mirabilia Christi verba, quae ante 

initam passionem coram apostolis turbisque populoque universo Deo fe

cit: « Pater, clarifica nomen tuum » (Io. 12, 29); item aeterni Numinis 

voces: « Et clarificavi, et iterum clarificabo » (Ib.) id satis patefaciunt et 

innuunt eo semper Nobis in omnibus sacerdotii ac pontificatus Nostri mu

neribus gerendis esse spectandum, ut in omnibus, sive magnae sunt res, 

sive parva negotia, tum adorandum Patris nomen clarificetur, tum Chri

sti eius, qui per tormenta Crucis, et fusum sanguinem, et subitam mor

tem in eiusdem Patris immortalis dextera collocatus, amplissimam gloriam 
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consecutus est. Quandoquidem ergo venerabilis Frater Noster Carolus 

S. E. E. Cardinalis Wojtyla , Archiepiscopus Cracoviensis, suo clerique 

populique nomine ab hac apostolica Sede id petierit ut abbatiale tem^ 

pium Cisterciensis Ordinis ibi loci exstans, Assumptioni Beatissimae 

Virginis Mariae dicatum atque S. Venceslao Martyri, ad dignitatem Ba

silicae minoris eveheretur, Nos optantes sive tanto Ecclesiae principi con

cedere, sive tam nobili populo satis facere, per aetates Eomanae Sedi 

fidelissimo, sive templo illi ac monasterio singulares honores attribuere, 

utpote quae cum ipsa sunt antiqua fama gloriosa et vivacis domicilia 

pietatis, tum etiam sculptam Crucifixi imaginem, quasi thesaurum pre

tiosissimum servent, quam et Mogila locus, et archidioecesis, et Polonia 

tota summa religione prosequuntur limina illa sancta petentes, libentis

simo quidem animo ea quae Sacra Congregatio pro Cultu Divino statuit, 

factis olim a Nobis facultatibus, rata habentes atque confirmantes, tem

plum id, ut petitum est, titulo ac dignitate Basilicae minoris insignimus, 

omnibus cum iuribus atque hturgicis concessionibus rite competentibus, 

servatis tamen iis, quae iuxta Decretum « De Titulo Basilicae Minoris », 

die vi mensis iunii, anno MDOCCOLXVIII factum, servanda sunt. Contra

riis nihil obstantibus. Ceterum volumus ut hae Litterae Nostrae vim 

suam tum in praesens tum in futurum habeant. 

Datum Eomae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die nono mensis 

martii, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo, Pontificatus 

Nostri septimo. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, 8. B. E. Cancellarius 

Loco £8 Sigilli 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXXIV, n. 99. 

I I 

In Mauritio Apostolica Nuntiatura constituitur 

PAULUS PP. V I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Nulli non cognitum est quantopere 

amicitias firmare et augere, itemque necessitudines constringere, quae in

ter Sanctam hanc Sedem atque civiles populorum nationes intercedant, 

tum causam Ecclesiae, tum gentium ipsarum iuvent: nam ubi haec flo-

rent sive catholica res diuturna quiete ac satis firma pace usa, suis 
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proficit institutis in immortalis Numinis gloriam aeternamque hominum 

salutem, sive gentes, ablatis discordiis, quibus civitates pereunt, atque 

simul civibus christianae veritatis stimulis additis, magnos inde usus 

percipiunt. Quae cum ita sint, cum Sacrae Congregationi pro Gentium 

Evangelizatione seu de Propaganda Fide visum sit in Insula Mauritio 

Nuntiaturam Apostolicam condere, quae id spectet et animadvertat 

in regione dioecesis Portus Ludovici quae adumbravimus, atque in 

universum religionis progressionem ibi loci tueatur, Nos, omnibus qua 

opus esset consideratione reputatis, ea quae Sacra Congregatio illa cen

suit esse facienda probamus ac rata habemus. Motu ergo proprio Apo

stolicam Nuntiaturam in Mauritio constituimus, cum iuribus et privile

giis debitis, ut iure describuntur, Sede in. urbe Tananarive collocata. 

Contrariis nihil obstantibus. Ceterum, haec quae iussimus, firma tum 

in praesens tum in posterum esse volumus, suosque effectus habere. 

Datum Eomae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die nono mensis 

martii, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo, Pontificatus 

Nostri septimo. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, S. B. H. Cancellarius 

Loco SB Sigilli 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXXV, n. 44. 

III 

Cathedrale templum Agriensis archidioecesis titulo Basilicae Minoris 

decoratur. 

PAULUS P.P. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Maximopere optantes ut christianis 

fidelibus congrua ad recte vivendum praebeamus subsidia, censuimus 

accedendum esse optatis precibusque venerabilis Fratris Pauli Brezanoczy, 

Episcopi titulo Botariensis atque Administratoris Apostolici Agriensis, 

qui petiit ut cathedrale archidioecesis, cui praeest templum, Deo dica

tum in honorem S. Ioannis Apostoli ante portam Latinam, Basilicam 

Minorem renuntiaremus. Ea enim sacra aedes, mirifica architecturam 

pictorumque arte insignis, insignior in dies facta est ob sacrarum caere

moniarum splendorem atque alacrem incensamque christianorum in Deum 

pietatem. Accedit praeterea quod ad templum istud circumiacentes etiam 
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dioecesium Cassoviensis, Rosnaviensis et Satmariensis fideles spectant, 

fidei suae fovendae causa religionisque ardentius profitendae. Audita ideo 

sententia Sacrae Congregationis pro Cultu Divino, certa profecto et optima 

spe ducti, ut vel maiore inde mentium propensione dilecti isti Hungaricae 

nationis filii Nobiscum coniungantur, hisce Litteris deque apostolica Nostra 

potestate, templum quod diximus titulo ac dignitate decoramus Basilicae 

Minoris, cum iuribus et privilegiis congruis, servatis tamen iis quae iuxta 

decretum « De titulo Basilicae Minoris », die sexto mensis iunii, anno 

millesimo nongentesimo sexagesimo octavo, datum, servanda sunt. Con

trariis nihil obstantibus. Haec autem quae ediximus firma ac rata haberi 

volumus suosque effectus nunc et in posterum capere. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die quartodecimo 

mensis martii, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo, Pon

tificatus Nostri septimo. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, S. B. E. Cancellarius 

Loco £8 Sigilli 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXXV, n. U-

EPISTULA 

Ad E.mum P. D. Gregorium Petrum S. R. E. Card. Agagianian, Praefecti 

Sacrae Congregationis pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda 

Fide munere se abdicantem. 

Signor Cardinale, 

Fa onore al Suo alto senso di responsabilità il gesto nobilissimo, con 

cui Ella ha voluto mettere a nostra disposizione l'incarico di Prefetto 

della S. Congregazione per l'Evangelizzazione dei Popoli, al quale l 'aveva 

chiamato la fiducia dei nostri Predecessori, da noi rinnovata con la stima 

e la benevolenza ch'Ella conosce. 

Con piena comprensione abbiamo considerato le ragioni che hanno 

suggerito questo gesto, da Lei certamente ben meditato, ed è per un ri

guardo dovuto alle Sue condizioni di salute che noi, sia pure con ramma

rico, ci siamo decisi ad accogliere la Sua insistente richiesta. 

Nel momento in cui Ella così generosamente si distacca dal quotidiano 
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campo di lavoro, il nostro animo non può rimanere indifferente e non può 

privarsi di una occasione così opportuna per farLe giungere l'attestato 

della nostra viva e sincera gratitudine. A questo ci muove non soltanto 

la stima e l'affetto che da antica data ci lega alla Sua amabile persona, 

ma soprattutto il giusto riconoscimento della Sua attività a servizio di 

questa Sede Apostolica; attività svolta con illuminata esperienza e con 

pari saggezza e laboriosità, che Le hanno meritato, oltre la nostra, anche 

la riconoscenza dì tutti coloro che hanno a cuore la causa delle Missioni